
COMUNE DI PUGLIANELLO
Provincia di Benevento

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.   5  del Reg.

Data 22-04-2014

Oggetto: APPROVAZIONE REGOLAMENTO TOPONOMASTICA

      L’anno   duemilaquattordici,  il giorno   ventidue  del mese di    aprile   alle ore  18:51,  nella sala
delle  adunanze del Consiglio della sede Comunale, a seguito di invito diramato dal Presidente del
Consiglio si è riunito il  CONSIGLIO COMUNALE.

      Presiede la seduta il Sig. RUBANO FRANCESCO MARIA - Presidente del Consiglio

      Dei  Consiglieri Comunali sono presenti n.    7 e assenti, sebbene invitati, n.    0 come segue:

Presente/Assente Presente/Assente

BARTONE TONINO Presente VISCUSI ANTONIO Presente

RUBANO FRANCESCO MARIA Presente GUARNIERI FILIPPO Presente

URBANO LORENZO Presente NUZZI RAFFAELE Presente

VINCIGUERRA FRANCESCO Presente

________________________________________________________________________________

Giustificano l’assenza i Sigg.

      Assiste il Segretario Comunale  sig. dott. Sergio FATTORE   incaricato della redazione del verbale.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:



Regolazione sull'argomento il Presidente del Consiglio Francesco Rubano.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso:
che, al fine di tutelare la storia toponomastica di Puglianello e del suo territorio, si

rende opportuno prevedere e disciplinare l'attribuzione dei nuovi toponimi, curando che
le nuove denominazioni rispettino l'identità culturale e civile del paese;
che, quindi, è necessario regolamentare il funzionamento dell'attribuzione di nuove

denominazioni, o per il ripristino o il cambiamento, di località, vie, piazze, vicoli, ecc.,
con una procedura atto ad esaminare le proposte di una apposita Commissione, che
tenga conto in particolare della possibilità di valutare le insigne figure di personaggi
che hanno dato un contributo sociale ed economico al Comune di Puglianello, nel
silenzio e nell'abnegazione.

Ascoltati gli interventi del Presidente del Consiglio e del capogruppo di minoranza;

Atteso che la competenza concernente l’intestazione di vie e piazze è della Giunta e non
del Consiglio.

Visto il DPR 223 del 30/05/1989 art. 41;
Vista la legge 1188 del 23/06/1927;
Visto il Regio Decreto 1158/23 convertito dalla legge 473/25;
Vista la circolare Ministero Interno n. 10 del 08/03/1991;
Visto il decreto dell'Interno n. 4 del 10/02/1996;
Visto l'assenso del gruppo di minoranza.

Acquisito il parere favorevole reso ai sensi art. 49 del TUEL cosi come successivamente
integrato e modificato, fu ciò di concerne la regolarità tecnica del presente atto.

Il Presidente pone in votazione il regolamento in questione;

Proceduto alla votazione, resa per alzata di mano;

Consigliere presenti .......7
Astenuti.....//
Votanti.........7
Favorevoli......7
Astenuti.....0
Contrari......0

DELIBERA

di approvare l'accluso schema di regolamento toponomastico composto da n°151)
articoli, - istitutivo e disciplinante il funzionamento della commissione preposta al
vaglio delle istanze di nuovi toponimi;



Con successiva e separata votazione resa per alzata di mano di rendere la presente delibera
immediatamente esecutiva .



Il Segretario Comunale

Il Presidente del Consiglio
f.to  FRANCESCO MARIA RUBANO

f.to dott. Sergio FATTORE

f.to dott. Sergio FATTORE

È copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza Municipale, lì      07-05-2014

Il Segretario Comunale

Il- Segretario Comunale

________________________________________________________________________________

N. Reg. 246                                                                               lì           07-05-2014          .

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art.124 del D. Leg.vo n.267/2000, viene iniziata oggi la
Pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi

dott. Sergio FATTORE

 Il sottoscritto Segretario Comunale, Visti gli atti di Ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno ………07-05-2014………

■      PERCHÉ DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE (ART.134-COMMA 4);
□      DECORSI 10 GIORNI DALLA PUBBLICAZIONE (ART.134 –COMMA 3).

Dalla Residenza Municipale, lì  07-05-2014

f.to  ANGELO GUARINO
Il Responsabile del Servizio

mailto:Reg.

